FISCALIA

LA DIRECTORA EJECUTIVA, LA SUBDIRECTORA FINANCIERA'Y EL
CONTADOR DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION

CERTIFICAN:

Que los estados contables de la Fiscalia General de la Nacién, con fecha de corie a 31
de octubre de 2020, fueron tomados de los libros de contabilidad del consclidado
nacional generados por el Sistema Integrado de Informacién Financiera SIIF Nacion y
se llevan de acuerdo con las normas de contabilidad puablica, reglamentacién,
directrices e instrucciones impartidas por la Contaduria General de la Nacion. Las cifras
registradas reflejan la situacién financiera, econémica y social de la entidad.

Dada en Bogota DC., a los diez (10) dias del mes de diciembre de 2020.

ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO YUl ANG MORALES ESPINOSA
DIRECTORA EJECUTIVA SUBDIRECTORA FINANCIERA
C.C. No. 37.319.553 C.C. No, 52.069.378

O)FENEN

JULIO ALFONSO FANABRIA ALMENDRALES
ONTADOR
C.C. No. 71.625.217
T.P No. 34265 -T

DIRECCION EJECUTIVA
Diagenal 22B N°52-01 PISO 4, BOGOTA D.C Codigo Postal 1113214
CONMUTADOR: 5§70 2000 « 414 g000 EXTS. 2019-2022-2012 Fax 2023
www fiscalig gov,co!
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CODIGO

11
1105
110
1332

i3
1311
3337
1384

18
1415

i9
1505
1508
1908
1505

i6
1605
1550
1635
1635

1636
1640
1642
1655
1650
1665
1670
1675
1680

1681
1685
1695

19
1826
1851
197¢
1975

DESCRIPCIGN

ACTIVO

Efective

Caja

Depositas en Instituciones Financleras
Efectivo de Uso Restringido

Cizentas por cobrar

Contribuclones Tasas e Ingresos No Tributarics
Transferencias por cobrar

CHras cuentas por cobrar

Prestames por cobrar
Préstamnos concedldos

Ctros Actives

Avances y anticipos entregados
Recursos entregados en administracion
Depésitos entregados en garantia

ACTIVO CORRIENTE

Propledades, glanta y equipe
Terrenos

Semovientes y plantas
Construcciones en curso
Bienas muebles en bodega

Propiedades, planta y equipo en mantenimiento
£diffcaciones

RAEPUESTOS

Maguinaria y equipo

Equipe médico v cientifico

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacidn y computacion

Equipos de transporte, traccidn y elevacion
Equipos de comedor, coclns, despensa ¥ hateleria

Bienes de arte y cultura
Depreciaddn acumulada de propledades, planta y equipo (er)
Deterioro acumulade de propledades, planta y equipo (cr)

Otros Activos
Derechos en fideicomiso
Propledades de iaversién

Intangibles
Amortizacidn acemulada de intangibles

ACTIVO NO CORREENTE

TOTAL ACTIVO

FISCALIA GENERAL DE LA NACHON
ESTADO DE SITUACKON FINANCIERA
PERIOPOS CONYABLES TERMINADOS EL 31/20/2020 Y 31/10/2019

31/10/2020

{Cifras expresadas en pesos}

31/10/2019

12.296.776.817,63

3.797.663.644,3T

2.181.600.000,00
9.570.824.814,62
344.352.003,01

190.500.000,00
3.607.163.644,37
0,00

84.935.773.318,23

£6.672.350.258,18

4.718.133.937,82
60.503.679.873,57
19.713.959.506,84

3.830.753.611,50
61.103,512.819,15
21.738.083.827,53

837.788.430,88

861.610.143,88

837.788.430,88

861.610.143,88

15.559.625.300,86

£,863.508.116,66

0,00

27.741.818,00

10.688.365.060,66 A487.062,142,67
662.996.629,03 674.789.270,02
4,208,263,620,17 3.613.914,784,96
113.629,963.876,60 100.195,132,163,09

1.218.001.433.274,13

1.221.333.843.085,68

528.657.988.005,56
150.112.500,00
41.224.808.369,36
6,648.262.028,36

13,920.964.260,4¢
449.630.706.611,88
4,00
33.192.230.519,65
75.209.653.451,88
10.769.472.477,7%

523.135.173.484,56
132,262,500,00
44,615.501.683,36
5.991.842.269,16

9.159.255.515,18
433.521.256.313,00
0,00
32.352.715.556,79
71.374,445.B58,79
11.726.362.262,99

105.219.679.577,7% 100,851.548.681,15
225,156.857.223,61 226.267.371.572,84
382.445.624,50 239.026.349,60
197.092.380,36 93.126.315,29
SI72371486.240238  -238.166.445.277,03
-38,352.516,55
53.761.534.524,32 56.547.555.472,88
37.891,035 574,87 32.844,778 459,06
0,00 0,00
45.360.466.603,01 48.213.749.570,61
-24.483.968,653,51 -24,510.568,556,79
1.271.762.967.798,45 _1.277.881.402.558,56
1.385.392.931.67505 5.37.076.534.723,65

coDIGo

24
2401
2407
2424
2436
2440
2480
2450

25
511
512
3514

27
2708

31
3105
3109
3145
2151

DESCRIPCIGN

PASIVO

Cuentas por pagar

Adquisicien de blenes y serviclos naclonales
Recursos a favor de terceros

Descaduntos de nomina

Retencidén en la fuente e impuesto de timbre
Impuastos, contribuciones y tasas

Créditos judiciales

Ctras cuentas por pagar

Beneficios a los empleados

Beneflcios a los empleados a corto plazo
Beneficlos a los empleados a large plazo
Beneficlos posempleo - pensiones

PASIVO CORRIENTE

Provisiones
Litigios y demandas

PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVC

PATRIMONID

Patrimonio de las Entidades de Gobierno

Capital fiscal

Resultados de ejercicios ameriores

Resultados del ejercicia

impactos por la transiclén af nuevo marco de regulacién

Ganancias o Pérdidas par Planes de Beneficios a los Empleados

TOTAL PATRIMCNIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIC

31/10/2020

31710/2019

2.415.094.345.368,93

2.193.694.629.343,43

5.047.306.374,20
19.877.305.370,18
31.175.069.036,35
9.972.549.910,00
0,00
2.341,508,168.681,84
7.502.659.434,11

6.268.079.011,37
14.255.041,460,81
20.989.646.008,35
10.191.510.195,00
203.552.836,00
2.137.917.971.320,66
3.868.828.513,24

481.406.623.522,00

4419.353.730.798,95

474.373.148.305,00
6.157.105.838,00
£76.369.379,00

2.596,500.568,850,93

443.972.846.407,76
4.379.702.788,19
1.001.181.603,00

Z.643.048.360.14%, 38

1.580,485.317,512,06

4.578.038.122.412,69

1.580.485.217.512,06

4.578.038.122.432,69

1.580.485.317.512,06

4.578.038.122.452,69

4.476.986.286.402,9%

7.221.086.482.555,07

-3.091.593.354.727,94

-5.843.009.947.833 42

-1.919.479.459.952,62
-1.071,798.630.432,78
-160.385.591.514,54
c,00

-129.632.828,00

-1.920.065.322.436,62
-3.719.208,413.484,29
-203.606.579.034,52
0,00

-129,632,828,00

-3.091.593,354.727,94

-5.843.009.947,833,42

1.385.392.931.675,05

1.378.076.534.721,65




a1
a120
813%

83
8315
8347
8355
8361
2350

ag
8505
8915

CL¥NTAS DE ORDEN DEUDORAS

Activos Contligentes
Litiglos ¥ mecanismes alternatives de solucidn de conflictos
Bienes aprehendidos o incautados

Deudoras de Control

Bienes y derechos retirados

Blenes entregades a terceros
Ejecucidn de prayectos de inversién
Respansabilidades en praceso
Otras cuentas deddoras de control

Beudoras por Contra (CR}
Activos contingentes por contra (cr)
Deudoras de control por contra (cr)

0,00

0,00

3.741.589.278,71

3.777.589.278,71

3.581.370.278,71
160.218.000,00

3.581.371.278,7),
196.218.000,00

175.558.088.110,26 142.811.046.098,65
174.880.580.765,83 138.508.809.746,09
15.794,000,00 31.583.000,00
2.114.030.579,64 2.114.030.579,69
2.520.764.990,7% 2.%28.799.998,92

27.817.774,00

27.817.774,00

-183.300.577.388,97

-146.588.635.377,36

-3.741.589.278,71
-179,558,988,110,26

DIRECTORA EJECUTIVA

€.C. No., 37.31%.553

-3.777.589.278,71
-1472.811.046.098,65

91
9120
9190

93
9306
9308
9325
9390

93
9905
9915

LUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

0,00

0,00

Pasivos Contingentes

24.803.403.516.111,60

38.960.904.284.560,60

Litiglas ¥ recanismas altermativos de selucidn de conflictos
Otros pasivos contingentes

24.802.592.835.504,00
810.680.567,67

38.960.026.433.185,00
877.851.375,65

Acreedoras de Cantrol

217.733.966.185,18

231.034.153.463,68

Blenes recibidos en custodia

Recursos administrados en nombre de terceros
Blenes aprehendidos o incautados

Otras cuentas acreedoras de cantrel

164.386,249.085,29
39.770.320.495,43
13.409.264.416,46
168.132.158,00

A¥5.371.118.178,93
42.367.016.032,2%
13.132.358446,46

163.630.806,00

Acreedoras por Centra (DB)

+25.021.137.482.296,80

-35.191.933.438.024,30

Pasivos cantingentes por contra (db)
Acreedoras de contrel por contra (db)

ORALES ESPINOSA
SUSDIRECTORA FINANCIERA
C.C. No. 52.068.378

T.P.No. 34265 - T

-24.803.403.516.111,60
-217.733.966.185,18

-38.960.904.284 560,60
-231.034.153.463,68



Saldo 1 de enero de 2020
Traslados del periodo
Ajustes pericdos anteriores
Resultado del perioda

Saldo al 31 de octubre de 2020

Saildo 1 de enero de 2019
Traslados del periodo

Ajustes pericdos anteriores
Resultado del periodo

Saido al 31 de octubre de 2019

Vartaclon

FISCALIA GENERAL DE LA NACIGN

ESTADO DE CANIBIOS EN EL PATRIMONIO

PERJODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31/10/2020 Y 31/10/2019
(Cifras expresadas en pesos)

Capitat Fiscal

Resultados ejercicios

Utilidades o Pérdidas

impactos por la
Transicidn al Nuevo

Ganancias o
pérdidas por planes

Total patrimenio

anteriores del ejercicio . de beneficios a los
Marco de Regulacién
empleadas

-1.819.710.937.952,62 -1.072.294.63%.242,18 0,00 0,60 -129,632,828,00 -2.992.135.206.022,80
231.438.000,00 0,00 0,00 0,60 0,00 231.438.000,00

0,00 496.004.809,40 0,00 0,00 0,00 496.004.80%,40

0,00 c00 -100.185.591.514,54 0,00 0,00  -100.185.591.514,54
-1.919.479.499.952,62 -1.071.798.630.432,78  -100.185,591,514,54 0,00 -129.632,828,00 -3.091.593.354.727,94
-1,920,065,322,486,62 -3.719,200,042,.579,29 0,00 0,00 -129,632.828,00 -5.639.394.997.893,91
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -8.370.905,00 0,00 0,00 0,00 -8.370.905,00

0,00 0,00 -203.606.579.034,52 3,00 0,00  -203.606.579,034,52
-1.920.065.322.486,62 -3.719.208,413,484,29 ~203,606,579.034,52 0,00 -129.632,828,00  -5.843.009.947.833 42
585.822.534,00 2.647.409.783.051,51 103.420.987.519,98 4,00 0,00 2.751.416.593.105,48

ASTRID TORCORCMA ROJAS SARMIENT(

DIRECTORA EJECUTIVA
C.C. No. 37.318.553

e TN

LG ALFONSO ANABRIA ALMENDRALES
CONTADGR
C.C. No. 71,625,217
T.P No. 34265 -T

< [

" YU ANGFLA MIORALES ESPINOSA

SUBDIRECTORA FINANCEIERA
C.C. No. 52.06%.378



FISCALLA

CODIGO

3

a1
4110

a3
4360

a4
4428

47
4705
4720
4722

48
4R02
4808

51
5101
5103
5104
5107
5108
5111
5520

53
5360
5366
5368

54
5423

57
5710
5722

58
5802
5803
5804
5890
5893

DESCRIPCION

INGRESOS

Ingresos de transacciones sin contraprestacion

Inerasos fiscales
No tributarios

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS DE DOCUMENTACION E IDENTIFICACION

Transferencias v subvenciones
Qtras transferencias

Ouperaciones interistitucionales
Fondos recibidos

Peveiuciones de ingreso
Operaciones sin fiujo de efectivo

Ingresos de transacciones con contraprestacién

Otros ineresos
Finanrieros
ingresos diversos

GASTOS

De administracion y operaciéon
Sueidos y saiarios

Contribuciones efectivas

Aportes sabre [a ndmina
Prestaciones sociales

Gastos de personal diversos
Generales

impuestos, contribuciones y tasas

Deterioro, Depreciaciones, Amartizaciones y Provisiones

Dapreciacidn de propiedades, planta y equipo
Amortizacidn de activos intangibles
Provision litigios y demandas

Transferencias v Subvenciones
Otras Transferencias

Operaciones interinstitucionales
Operacicnes de enlace
Operaciones sin flujo de efectivo

Qtros Gastos

Comisiones

Ajuste por diferencia en cambio

Financieros

Gastas diversos

Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales

RESULTADOS DEL EJERCICIO

ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO
DIRECTORA EJECUTIVA
C.C. No.37.319.553

ESTADOQ RESULTADO

FISCALIA GENERAL DE EA NACION

PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 31/10/2020 Y 31/10/2019

(Cifras expresadas en pesos}

31/10/2020

31/10/2019

$ 3.680.540.745.751,69

$3.882.498.955.787,37

$ 2.880.920.443.643,94

$ 2.778.416.132.568,29

£ 672.051.441.00

% 215.523.066.24

$ 672.051.441,00

$ 215.528.066,24

$ 2.730.000,00

$1.580.000,00

$2.730.000,00

$ 1.580.000,00

5 78.776.852,940,21

§ 78.775.852.540,21. $ 69.042.079.037,77
.801.468.814.262.7 45.464
$ 2.677.142.168.963,73 $2.607.439.211,204,28
$25.243.628,00 $ 0,00
$124.301.401.671,00 $ 101.693.506.331,00
$ 799.620.297.107,75 $1.104.082.823.218,08

5799620, 297, 107,75

% 1.104,082,823.219.08

$ 38.133.837.53
$799.582.163.270,22

S 9.385.189.00
$1.104.073.438.030,08

$3,780.726.337.266,23

$ 4.086.105.534.821,88

$ 2.904.302.922.983.63

$2.721.984.180.340,48

$1.476.467.282.374,00
$ 537.854.303.202,00
$ 51.463.494.000,00

$ 502,127.953.375,21
$ 4.559.585.810,00

$ 324.290.043.815,87
$ 7.640.460.402,55

$ 1.382.694.695.618,00
$ 501.083.426.050,00
$ 48.076.569.000,00

$ 436.483.950.547,24
$ 436.454.585,00
$349.780.230.679,24
$3.428.753.861,00

$ 165.962,581.773,63

$ 967.074.647.600,14

$ 58.457.546.922,43
$ 8.630.281.445,47
$ 98.865.753.405,73

$54.351,649.766,92
$ 8.305.852.643,00
$ 904.417.145.190,22

4 501,276.355.98 50,00
$501.276.355,98 $0,00

4 34,577
$42,597.423.243,07 3 34.577.549.838,51

$90.951,467,00

4 667.252.181.442,92 $ 362.469.157.042,76
$44,221,80 $ 0,00
$ 0,00 $ 302.968,34
$ 618.375.810.735,36 $221.387.486,741,81
$ 48.876.326.485,76 $ 141.077.766.290,60
$ 0,00 $3.601.042,00
{$ 100.185.591.514,54) {$ 203.606.579.034,52)

o O
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CONTHDOR

TOTIO ALFONSO Si\?l.’-\ ALMENDRALES

C.C. No. 71.625.217
T.P. No. 34265-T

YUI ANGELA MORALE
SUBDIRECTORA FINANCIERA
C.C. No. 52.069.378

S ESPE




